UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNNMT-MT          Ninh Thuận, ngày      tháng     năm 2025

V/v cung cấp các tài liệu tuyên truyền về

phân loại CTRSH tại nguồn

                       Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- Các Hội, đoàn thể cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Nhằm đẩy mạnh công tác truyền thông, phổ biến kiến thức, tuyên truyền

pháp luật về phân loại chất thải rắn sinh hoạt (CTRSH) tại nguồn, năm 2024, Bộ

Tài nguyên và Môi trường (trước đây) đã xây dựng và ban hành: Bộ nhận diện

CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH; phim hoạt hình hướng dẫn kỹ

thuật phân loại CTRSH; phóng sự về công tác phân loại CTRSH tại một số địa

phương; đồng thời; Sở Tài nguyên và Môi trường (trước đây) đã phối hợp với

Trung tâm Truyền thông Tài nguyên và Môi trường - Chi nhánh phía Nam thuộc

Bộ Tài nguyên và Môi trường (trước đây) xây dựng Sổ tay hướng dẫn phân loại

chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn theo quy định Luật Bảo vệ môi trường 2020.

Thực hiện chỉ đạo của Phó Chủ tịch tỉnh Lê Huyền tại điểm b mục 1

Thông báo số 61/TB-VPUB ngày 03/3/2025 kết luận tại cuộc họp nghe báo cáo

thông qua kế hoạch triển khai thực hiện phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại

nguồn trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; Sở Nông nghiệp và Môi trường chuyển các

tài liệu tuyên truyền về phân loại chất thải rắn sinh hoạt đến các Sở, ban, ngành,

các Hội, đoàn thể cấp tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố để tuyên

truyền, phổ biến kiến thức về phân loại CTRSH cho các cán bộ, công chức, viên

chức, người lao động, người dân của cơ quan, đơn vị và địa phương mình, cụ

thể:

- Bộ nhận diện CTRSH phục vụ cho công tác phân loại CTRSH; phim

hoạt hình hướng dẫn kỹ thuật phân loại CTRSH; phóng sự về công tác phân loại

CTRSH tại một số địa phương: Đề nghị các Sở, ban, ngành, các Hội, đoàn thể

cấp tỉnh; UBND các huyện, thành phố vào địa chỉ

https://sonnmt.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/2025-3-27/Tai-lieu-truyen-thong-

pho-bien-kien-thuc-tuyen-truamv02k.aspx để tải tài liệu tuyên truyền này.

- Đối với Sổ tay hướng dẫn phân loại chất thải rắn sinh hoạt tại nguồn

theo quy định Luật Bảo vệ môi trường 2020: Sở Nông nghiệp và Môi trường sẽ

chuyển đến các Sở, ban, ngành, các Hội, đoàn thể cấp tỉnh; UBND các huyện,

thành phố theo đường bưu điện (tại danh sách đính kèm).

https://sonnmt.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/2025-3-27/Tai-lieu-truyen-thong-pho-bien-kien-thuc-tuyen-truamv02k.aspx
https://sonnmt.ninhthuan.gov.vn/portal/Pages/2025-3-27/Tai-lieu-truyen-thong-pho-bien-kien-thuc-tuyen-truamv02k.aspx

2

2

Trong quá trình triển khai thực hiện, trường hợp cần sự hỗ trợ, giải đáp,

đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương liên hệ với Sở Nông nghiệp và Môi

trường (thông qua Chi cục Bảo vệ môi trường; điện thoại số: 02593835960) để

được phối hợp, hỗ trợ./.

 Nơi nhận:  KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Khắc Huy Anh

- Như trên;

- UBND tỉnh (để báo cáo);

- GĐ và PGĐ Sở NNMT (LKH.Anh);

- Lưu: VT, CCBVMT.
           (số 61/TB-VPUB)

		lkhanh@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-27T15:02:10+0700

		2025-03-27T15:28:22+0700

		2025-03-27T15:28:47+0700

		sonn@ninhthuan.gov.vn
	2025-03-27T15:30:05+0700